
Protokół Nr 7/2011 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 

29 kwietnia  2011 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone zgodnie z listą obecności. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawdzenie stanu dróg na terenie Gminy –posiedzenie wyjazdowe. 

2. Sprawy różne.  

     

Ad. 1 Sprawdzenie stanu dróg na terenie Gminy –posiedzenie wyjazdowe. 

 

Komisja dokonała oględzin  w terenie stanu technicznego wybranych dróg na terenie 

miasta i gminy Stryków . 

Radny Łukasz Orłowski pytał jaka jest kwota dotacji na drogi powiatowe ze Starostwa 

.Zdaniem radnego jeżeli wcześniej będziemy wiedzieli to umożliwi nam dokonanie bilansu 

naszych środków finansowych pod kątem ile mamy dołożyć do tych dróg jako gmina. 

Radny Bogdan Walczak mówił , że istnieje potrzeba zaproszenia Starosty Zgierskiego 

na sesje  celem przedstawienia zamierzeń remontów i modernizacji dróg powiatowych na 

naszym terenie . Radny pytał czy  radni mogą otrzymać mapę ze wszystkimi naniesionymi 

drogami ? 

W dalszej części posiedzenia Komisji radny mówił  o : 

 konieczności dokonania remontu nawierzchni  ul. Legionów w Strykowie , 

 ograniczenia ruchu ciężkich pojazdów na ulicy Piłsudskiego w Strykowie , która 

może szybko ulec zniszczeniu przez takie użytkowanie , 

 braku znaków zakazu postoju przy ul. Cmentarnej w Strykowie po przeciwnej 

stronie targowiska , gdzie są rozjeżdżane trawniki. 

Radny Teodor Kołodziejczyk  przypomniał , że już wczesniej wnioskował o zakaz 

poruszania się ciężkich samochodów z  kierunku Bratoszewic do Kalinowa. 

Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydz. Inwestycji w U M-G Stryków odpowiedziała 

, że taka mapa do wglądu  znajduje się w pokoju działu inwestycji , po zmniejszeniu do 

formatu A 4 lub A 3  może być nie czytelna . 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków  poinformował , że radni muszą mieć 

świadomość , że w przyszłym roku będziemy już płacić 5 milionów złotych za obwodnicę 

Strykowa ( modernizacja i przebudowa drogi  Nr 708 ) , a naprawa ul. Legionów w Strykowie 

pochłonie wcale nie małe koszty. Problemem jest też to , że w dużej części mieszkańcy tej 

ulicy zajęli pas drogi. Właściciele posesji zostali zawiadomieni aby uregulować ten stan. 

Pan Władysław Kowalski mieszkaniec Strykowa obecny na posiedzeniu Komisji w dniu 29 

kwietnia b.r. apelował do Burmistrza  o ustawienie większej ilości koszy na śmieci przy ul. 

Kopernika  oraz o wyciszenie pokryw od studzienek kanalizacyjnych na tej ulicy. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że studzienki są 

sukcesywnie wyciszane poprzez założenie uszczelek gumowych . 

Odnośnie koszy na śmieci Burmistrz odpowiedział , że każdy samorząd dysponuje środkami 

finansowymi i zebranie samorządu decyduje o przeznaczeniu środków finansowych na dany 

cel – mieszkańcy osiedla powinni  brać więc udział w takich zebraniach i decydować o 

przeznaczeniu środków. 
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Na posiedzeniu Komisja wypracowała następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o pilną naprawę dróg powiatowych w Pludwinach ( koło stawu) 

oraz w Kalinowie . 

 

2. Komisja wnioskuje o umieszczenie w budżecie na rok 2012 remontu drogi – ul. 

Legionów w Strykowie. 

 

3. Komisja wnioskuje o ustawienie znaków zakazu wjazdu pojazdów pow.10 t : 

 z ul. Targowej w ul. Cmentarną w Strykowie, 

 z ul. Cmentarnej w ul. Piłsudskiego w Strykowie . 

 

4. Komisja wnioskuje o zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Strykowie w miesiącu 

czerwcu 2011 r. Starosty Zgierskiego,  celem przedstawienia informacji dot. założeń 

inwestycyjnych- remontowych i modernizacyjnych oraz bieżącego utrzymania  na 

drogach powiatowych w Gminie Stryków w roku bieżącym i latach kolejnych. 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 2 Sprawy różne.  

 

Radny Bogdan Walczak pytał w imieniu mieszkanki ul. Cmentarnej w Strykowie czy w na 

tej ulicy będą również sadzone nowe drzewka? 

Radny przypomniał , że Komisja Ładu … na jednym z wcześniejszych posiedzeń przyjęła 

wniosek , aby na ul. Kościuszki utworzyć zatoki z miejscami postojowymi dla samochodów, 

wniosek nie został zrealizowany , a dokonano wymiany zieleni – stare drzewa zastąpiono 

nowymi nasadzeniami. Podobnie jest na ul. Stryjkowskiego. Radny porównał ulicę 

Warszawską , gdzie nie ma nasadzonych drzewek a i tak ulica wygląda ładnie. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że Wojewódzki Zarząd 

Dróg nie zgadza się na wprowadzenie zmian przy ul. Kościuszki. Jednocześnie Burmistrz 

poinformował , ze po wybudowaniu obwodnicy Strykowa ( Nr 708) Gmina Stryków przejmie 

ul. Kościuszki, Jeżeli rada uzna za stosowne i potrzebne wprowadzenie takich zmian , o 

których mówi radny Walczak to Burmistrz będzie te zmiany realizował. Poza tym Burmistrz 

podkreślił , że podmioty znajdujące się przy ul. Kościuszki posiadają swoje parkingi . 

Radny Teodor Kołodziejczyk mówił o tym , że w mieście robi się dużo więcej niż na wsiach 

np. sadzenie drzewek – to i tak jest źle , na wsiach nawet  wybudowanie kawałka drogi jest 

często odbierane jako nie potrzebne, nie mówiąc o tym , że nie sadzi się drzewek z gminnej 

kasy. 

Radny Włodzimierz Grochocki pytał , dla czego wcześniej sadzone były drzewa przy ul. 

Kościuszki , a teraz jest rozkopywany teren i kładziony jest kabel? 

Radny mówił również o informacji  Pani Ziółek o zdarzających się kradzieżach na cmentarzu 

katolickim w Strykowie .Radny sugerował założenie monitoringu. 

Radny Łukasz Orłowski proponował założenie dodatkowej lampy oświetleniowej przy 

cmentarzu. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że rozkopanie terenu jest 

na skutek awarii kabla energetycznego zasilającego bloki przy ul. Stary Rynek. 

Cmentarz nie jest naszym terenem więc nie możemy inwestować środków finansowych na 

założenie monitoringu. 

Radny Bogdan Walczak pytał jakie są plany odnośnie  placu na wprost targowiska ? 

W imieniu mieszkańców Wspólnoty bloku przy ul. Targowej pytał czy brzegi zalewu będą 

wybetonowane? 
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Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że na działkach 

gminnych rozważana jest budowa sali widowiskowo-sportowej. 

Brzegi zalewu są faszynowane i również  wykładane  tzw. geokratą  wypełnianą tłuczniem 

kamiennym. 

Radny Łukasz Orłowski mówił o tym , że słyszał iż w ramach rewitalizacji centrum Łodzi, 

Gmina Łódź chce od nas wykupić ten teren na wybudowanie mieszkań i wyprowadzić do 

nich obecnych swoich mieszkańców z takich ulic jak np. Włókiennicza. 

Odnośnie zalewu radny mówił , ze po spuszczeniu wody na brzegach zostały śmieci , które 

należy uprzątnąć. 

Wniosek przyjęty jednogłośnie: 

1. Komisja wnioskuje o skierowanie częstszych patroli Policji w okolice cmentarzy w 

Gminie Stryków. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała  Z. Kubiak 

 

           

Przewodniczący  

Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

           i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

 

           Włodzimierz Grochocki 

 

 

 

 


